
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :353 - dodatak 

Godina : 2015. 

Podgorica, 11. septembar 2015. 

Broj primjeraka : 100 

 

 

 

Na osnovu člana 78 stav 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na sjednici održanoj 

10-11. septembra 2015. godne, donio je 

 

 

O D L U K U 

 

 

Dr JANKO JOVANOVIĆ, vanredni profesor na Mašinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore vršiće funkciju dekana Mašinskog fakulteta.  

 

Vršenje funkcije dekana po ovoj odluci počinje 11. septembra 2015. godine i traje do dva mjeseca, odnosno do izbora dekana ukoliko se 

izbor izvrši u roku kraćem od 60 dana. 

 

Lice koje vrši funkciju dekana ima sva prava i dužnosti dekana. 

 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1814/2 od 03.07.2015. 

godine u dijelu pod stavom 1 te odluke. 

 

 

Obrazloženje 

 

Dosadašnji dekan Mašinskog fakulteta prof. dr Sreten Savićević podnio je ostavku na tu funkciju, što je konstatovano na sjednici Upravnog 

odbora UCG 09. septembra 2015. godine. Na istoj sjednici Upravni odbor je donio odluku o pokretanju postupka za izbor dekana 

Mašinskog fakulteta i utvrdio rokove za sprovođenje izbornih radnji. 

 

Odredbama člana 78 stav 5 Statuta UCG propisano je da će Upravni odbor, na predlog rekotora, ukoliko dođe do prestanka funkcije dekana 

prije isteka perioda na koji je imenovan, odrediti lice sa akademskim zvanjem koje će vršiti funkciju dekana. 

 

Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 07-1814/2 od 03.07.2015. godine dato je ovlašćenje prodekanu prof. dr Janku 

Jovanoviću da zamjenjuje dekana zbog njegove privremene spriječenosti da obavlja tu funkciju, uz ovlašćenje za raspolaganje sredstvima 

na podračunu Mašinskog fakulteta. 

 

Na osnovu navedenih činjenica, a vodeći računa o propisanim rokovima za sprovođenje postupka izbora dekana, donijeta je odluka kao u 

dispozitivu. 

 

 

Broj: 07-2131/2 

Podgorica, 11.09.2015. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 
 
 

 

http://www.ucg.ac.me/

